
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2230

DETERMINA
N. 2052 DEL 15/09/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lippolis Daniela

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MANUTENZIONI,PREVENZIONE E SICUREZZA

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
BASILICA PALLADIANA – AFFIDAMENTO DELL'INTERVENTO DI PULIZIA DEL POZZO ESISTENTE DI 
REINIEZIONE DEL SISTEMA DI GEOSCAMBIO A CIRCUITO APERTO DELLA BASILICA. CIG VARI



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2230

DETERMINA N. 2052 DEL 15/09/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA – AFFIDAMENTO DELL'INTERVENTO DI PULIZIA DEL POZZO 
ESISTENTE DI REINIEZIONE DEL SISTEMA DI GEOSCAMBIO A CIRCUITO APERTO DELLA BASILICA. 
CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 IL   DIRIGENTE
Premesso che,

• nell’ambito dell’intervento di restauro della Basilica Palladiana è stato realizzato un 
impianto a scambio termico a circuito aperto con acqua di falda per la generazione sia di 
acqua calda per uso riscaldamento invernale che di acqua refrigerata per uso 
raffrescamento estivo; tale soluzione ha comportato la derivazione di acqua di falda dal 
sottosuolo mediante la terebrazione di 2 pozzi adeguatamente distanziati tra loro: uno per il 
prelievo (emungimento) ubicato in Corte dei Bissari ed uno per lo smaltimento 
(reimmissione) collocato in Piazza delle Erbe;

• con determina dirigenziale n. 472/2017 sono stati affidati, per quattro anni, gli interventi di 
rigenerazione del pozzo di reimmissione dell'impianto geotermico a circuito aperto presso 
la Basilica Palladiana alla ditta Negropal s.r.l. - Via dell'Artigianato 2 – Chiampo (VI) – 
codice fiscale e partita I.V.A. 03259770240 - che ha offerto il ribasso del 6,91% sull'importo 
posto a base di gara di € 27.200,00, corrispondente a € 25.320,48 + € 800,00 per oneri per 
la sicurezza non soggetti a ribasso + I.V.A. 22%., complessivamente € 31.866,99;

• con determina dirigenziale n. 473 del 14/03/2017 - e successive precisazioni, (determina n. 
710 del 12/04/2017, nota PGN 123630/2017 e determina n. 2060 del 11/10/2018) veniva 
assegnato al dott. Roberto Pedron, della Società Sinergeo srl con sede in Vicenza, 
l’incarico di monitoraggio idrogeologico del sistema di geoscambio a circuito aperto del 
complesso della Basilica Palladiana, per il periodo 2017-2020;

• con determina dirigenziale n. 1446 del 20/07/2021 è stato previsto un ulteriore intervento di 
rigenerazione del pozzo di reimmissione dell'impianto geotermico a circuito aperto presso 
la Basilica Palladiana alla ditta Negropal s.r.l. - Via dell'Artigianato 2 – Chiampo (VI) – 
codice fiscale e partita I.V.A. 03259770240 per l’importo di € 2.600,00 oltre all’I.V.A., 
importo già previsto nell’affidamento principale effettuato con la determinazione dirigenziale 
n. 472/2017 sopraccitata;

• con successiva determina dirigenziale n. 1535 del 02/08/2021 è stato esteso fino al 
31/12/2021 l’incarico per il monitoraggio idrogeologico del sistema di geoscambio a circuito 
aperto presso la Basilica Palladiana al geologo dott. Roberto Pedron della Società 
Sinergeo srl di Vicenza, con le precisazioni della nota acquisita al PGN 80156 del 
18/05/2021, per l’importo complessivo di € 3.488,00 oltre agli oneri previdenziali ove 
previsti e l’I.V.A. 22%;

• con ulteriore determina dirigenziale n. 1764 2022 del 03/08/2022 è stato esteso anche per 
l'anno 2022, ai sensi dell'art. 1 c. 2 lett. a) della L. 120/2020 e s.m.i., l’incarico professionale 
per il monitoraggio idrogeologico del sistema di geoscambio a circuito aperto presso la 
Basilica Palladiana al geologo dott. Roberto Pedron della Società Sinergeo srl di Vicenza, 
che, con nota PGN 97440/2022, si è reso disponibile ad eseguire l’incarico per importo di € 



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2230

DETERMINA N. 2052 DEL 15/09/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA – AFFIDAMENTO DELL'INTERVENTO DI PULIZIA DEL POZZO 
ESISTENTE DI REINIEZIONE DEL SISTEMA DI GEOSCAMBIO A CIRCUITO APERTO DELLA BASILICA. 
CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

4.000,00 (al netto dello sconto) + EPAP 4% + I.V.A. 22%, pari ad € 4.160,00 oltre I.V.A., 
complessivamente € 5.075,20;

visto che,

dalle risultanze del monitoraggio in corso serve rendere più performante il pozzo esistente di 
reiniezione, si rende ora necessario, effettuare una ulteriore operazione di pulizia del pozzo 
esistente con la tecnica “Hydropuls” che mediante immissione pulsante di impulsi produce onde 
d'urto idrauliche altamente elastiche in grado di disgregare incrostazioni, mucillagini, ferrobatteri, 
ecc. e, grazie al generato effetto cavitazionale, produce una aspirazione idraulica con conseguente 
alternanza di carico e scarico di pressione che conduce ad uno scioglimento delle scorie fini, 
sporcizia e impurità del filtro;

preso atto che,

• l'art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 32 del D.Lgs. 50/2016 prevedono l'adozione di 
apposita determina a contrarre, indicante il fine che si intende perseguire tramite il contratto 
che si intende concludere, l'oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di 
scelta del contraente e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente 
normativa;

• per l'incarico in oggetto si può procedere, ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. a) della L. 
120/2020 e s.m.i., ricorrendo all'affidamento diretto in considerazione della natura 
dell'intervento, dell'entità della spesa per la sua realizzazione e stante la necessità di darne 
esecuzione in tempi brevi;

• è stata quindi interpellata la società Freatica srl unipersonale con sede in Viale del Lavoro, 
28 – 37051 BOVOLONE (VR) – C.F. e part. I.V.A. 04493330239, azienda che, per 
esperienza pregressa e attrezzature, presenta il dovuto livello di specializzazione 
necessaria all’esecuzione della prestazione in oggetto la quale, con nota PGN 98329 del 
17/06/2022, si è resa disponibile ad effettuare l'intervento di pulizia/rigenerazione del pozzo 
con il sistema Hydropuls incluso lo scarico nelle vasche di contenimento della parte solida 
e liquido da smaltire in fognatura per importo pari ad € 6.900,00 comprensivi di € 200,00 
per oneri di sicurezza, oltre I.V.A. 22%, complessivamente € 8.418,00;

verificato che,

• la ditta incaricata è in possesso di regolarità contributiva (DURC prot. INPS_31950709 
Data richiesta 01/07/2022 Scadenza validità 29/10/2022) e che la stessa ha presentato 
l'autocertificazione resa ai sensi del DPR 445/2000 inerente il possesso dei requisiti di 
natura generale di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., requisiti in fase di verifica 
secondo quanto previsto dal paragrafo 4.2.3 delle Linee Guida ANAC n. 4, aggiornate al 
D.Lgs. 56/2017 con deliberazione del Consiglio n. 206 del 1/3/2018 e pubblicate in GU n. 
69 del 23/3/2018;



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2230

DETERMINA N. 2052 DEL 15/09/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA – AFFIDAMENTO DELL'INTERVENTO DI PULIZIA DEL POZZO 
ESISTENTE DI REINIEZIONE DEL SISTEMA DI GEOSCAMBIO A CIRCUITO APERTO DELLA BASILICA. 
CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• serve, pertanto, procedere all'affidamento dell'intervento di pulizia dell'esistente pozzo di 
reiniezione alla sopraindicata ditta Freatica srl unipersonale;

precisato che,

• il contratto con la società sarà concluso mediante scambio di corrispondenza secondo l’uso 
del commercio, in applicazione dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

• la ditta sopraindicata assume, con l’accettazione delle clausole contrattuali, tutti gli obblighi 
di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i., impegnandosi a 
dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale 
del Governo della provincia di Vicenza della notizia dell'inadempimento della propria 
controparte (subappaltatore/subcontraente);

• risulta, inoltre, necessario adeguare l'importo dell'incarico di cui alla determina dirigenziale 
n. 1764 2022 del 03/08/2022, al geologo dott. Roberto Pedron della Società Sinergeo srl di 
Vicenza con sede in Contrà del Pozzetto, 4 - 36100 VICENZA – C.F. e part. I.V.A. 
02916970243, che, con nota PGN 97440/2022, si è reso disponibile ad eseguire l’incarico 
di direzione lavori dei lavori di pulizia del pozzo e Relazione di fine lavori, presentando un 
preventivo di spesa di € 800,00 (al netto dello sconto) + EPAP 4% + I.V.A. 22%, pari ad € 
832,00 oltre I.V.A., complessivamente € 1.015,04 importo ritenuto congruo dal RUP;

richiamate le disposizioni di cui all'art. 53 ultimo comma del D.Lgs. 165/2001 e che la violazione di 
tali disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto;

Tutto ciò premesso,

vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 90 del 16/12/2021 che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 9/6/2021;

vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai Dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011;

visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2230

DETERMINA N. 2052 DEL 15/09/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA – AFFIDAMENTO DELL'INTERVENTO DI PULIZIA DEL POZZO 
ESISTENTE DI REINIEZIONE DEL SISTEMA DI GEOSCAMBIO A CIRCUITO APERTO DELLA BASILICA. 
CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

1. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa e ai sensi dell'art. 1 c. 2 lett. a) della L. 
120/2020 e s.m.i., alla ditta Freatica srl unipersonale con sede in Viale del Lavoro, 28 – 
37051 BOVOLONE (VR) – C.F. e part. I.V.A. 04493330239 l'intervento di pulizia e 
rigenerazione del pozzo con il sistema Hydropuls incluso lo scarico nelle vasche di 
contenimento della parte solida e liquido da smaltire in fognatura alle condizioni richieste 
dall'Amministrazione, per importo pari ad € 6.900,00 comprensivi di € 200,00 per oneri di 
sicurezza, oltre I.V.A. 22%, complessivamente € 8.418,00 come da nota PGN 98329 del 
17/06/2022 – CIG ZEA379890D;

2. di dare atto che, la spesa complessiva di € 8.418,00 (I.V.A. compresa) trova copertura al 
capitolo 1384301 “SPESE MANUTENZIONE E GESTIONE BASILICA PALLADIANA - 
RILEVANTE I.V.A.” del bilancio del corrente esercizio, dove esiste l'occorrente disponibilità;

3. di aggiornare l’incarico professionale per il monitoraggio idrogeologico del sistema di 
geoscambio a circuito aperto presso la Basilica Palladiana affidato al geologo dott. 
Roberto Pedron della Società Sinergeo srl di Vicenza con sede in Contrà del Pozzetto, 4 
- 36100 VICENZA – C.F. e part. I.V.A. 02916970243 con la determina dirigenziale n. 
1764/2022, aggiungendo l'incarico di direzione lavori della pulizia del pozzo, di cui alla nota 
PGN 97440/2022, per l'importo aggiuntivo di € 800,00 (al netto dello sconto) + EPAP 4% + 
I.V.A. 22%, pari ad € 832,00 oltre I.V.A., complessivamente € 1.015,04 alle condizioni 
richieste dall'Amministrazione – CIG ZD9379895F;

4. di dare atto che, la spesa complessiva € 1.015,04 (EPAP, I.V.A. e bollo compresi) trova 
copertura al capitolo 1384301 “SPESE MANUTENZIONE E GESTIONE BASILICA 
PALLADIANA - RILEVANTE I.V.A.” del bilancio del corrente esercizio, dove esiste 
l'occorrente disponibilità;

5. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni;

6. di dare atto che, al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del 
D.P.R. 62/0213 relative al “Regolamento recante codice di comportamenti dei dipendenti 
pubblici a norma dell'art. 54 del D.Lgs.165/2001” e le più specifiche disposizioni del Codice 
di comportamenti approvato dal Comune di Vicenza con delibera di Giunta comunale n.16 
del 28.1.2014 e che in caso di violazione il contratto è risolto di diritto;di dare atto che 
l’incarico non rientra nella tipologia prevista dall’art. 15 del D.Lgs. 33/2013, trattandosi di 
incarico professionale regolato dal D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

7. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D.Lgs. 267/2000, 
e dei principi contabili;



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2230

DETERMINA N. 2052 DEL 15/09/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA – AFFIDAMENTO DELL'INTERVENTO DI PULIZIA DEL POZZO 
ESISTENTE DI REINIEZIONE DEL SISTEMA DI GEOSCAMBIO A CIRCUITO APERTO DELLA BASILICA. 
CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

8. di accertare che, i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9. di pubblicare il presente affidamento, ai sensi degli artt. 32 comma 1 della Legge 6/11/2012 
n. 190 e 37 della Legge 14/3/2013 n. 33, e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, sul sito web del 
Comune di Vicenza.

  

 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2230

DETERMINA N. 2052 DEL 15/09/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA – AFFIDAMENTO DELL'INTERVENTO DI PULIZIA DEL POZZO 
ESISTENTE DI REINIEZIONE DEL SISTEMA DI GEOSCAMBIO A CIRCUITO APERTO DELLA BASILICA. 
CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MARCO SALVADORE / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2230

DETERMINA N. 2052 DEL 15/09/2022
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MANUTENZIONI,PREVENZIONE E SICUREZZA

Oggetto:  BASILICA PALLADIANA – AFFIDAMENTO DELL'INTERVENTO DI PULIZIA DEL POZZO 
ESISTENTE DI REINIEZIONE DEL SISTEMA DI GEOSCAMBIO A CIRCUITO APERTO DELLA 
BASILICA. CIG VARI 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

149338 2022 SPESE MANUTENZIONE E GESTIONE 
BASILICA PALLADIANA - RILEVANTE 

IVA

U 05011.03.1384301 1.015,04

149338 2022 SPESE MANUTENZIONE E GESTIONE 
BASILICA PALLADIANA - RILEVANTE 

IVA

U 05011.03.1384301 8.418,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 22/09/2022 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 8a1a246620b7902a5cbd20b63f3435e3fff0f5d0 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Ing. Marco Salvadore
La PO di Ragioneria: --


